

単 価 合 意 書

令和8年4月7日に契約したR 8 相生有年道路他改築維持工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年 6月18日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250番地

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 兵庫県姫路市北平野五丁目5番7号

氏名 株式会社大浦組 代表取締役 大谷 正人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		37,170,864	
道路維持作業						
		式	1		29,126,324	
巡回工						
		式	1		696,468	
巡回パトロール	ライトバン1500cc持込					
		日	12	58,039	696,468	
排水施設清掃工						
		式	1		602,562	
側溝清掃(人力)A	無蓋					
		m	330	501.4	165,462	
側溝清掃(人力)B	有蓋 コンクリート蓋					
		m	100	1,216	121,600	
側溝清掃(人力)C	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)					
		m	100	1,951	195,100	
側溝清掃(人力)D	用水路					
		m	100	1,204	120,400	
道路除草工						
		式	1		15,639,450	
除草A	肩掛式 飛石防護有 2t積 運搬距離23.5km以下					
		m2	40,000	141.4	5,656,000	
除草B	肩掛式 飛石防護有 2t積 運搬距離30.0km以下					
		m2	40,000	146.1	5,844,000	
除草C	肩掛式 飛石防護有 2t積 運搬距離28.0km以下					
		m2	2,000	144.5	289,000	
除草D	肩掛式 飛石防護有 2t積 運搬距離21.5km以下					
		m2	10,000	140.3	1,403,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草E	肩掛式 飛石防護有	m2	10,000	78.47	784,700	
除草F	肩掛式 飛石防護無	m2	25,000	66.51	1,662,750	
機械運転		式	1		1,393,954	
ダンプトラックA	2t	時間	14	5,516	77,224	
ダンプトラックB	4t	時間	14	6,337	88,718	
ダンプトラックC	10t	時間	14	9,437	132,118	
バックホウA	クローラ型 山積0.28m3	時間	36	6,845	246,420	
バックホウB	クローラ型 山積0.45m3	時間	36	7,822	281,592	
バックホウC	クローラ型 山積0.8m3	時間	36	10,345	372,420	
クレーン装置付トラックA	ベーストラック2t級 吊り2.9t	時間	14	6,329	88,606	
クレーン装置付トラックB	ベーストラック4t級 吊り2.9t	時間	14	7,008	98,112	
発動発電機	2kVA	日	4	1,675	6,700	
水中ポンプ	120m3/h未満 作業時排水	日	4	511.1	2,044	
応急作業		式	1		10,768,186	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		2,907,500	
土のう	小型土のう 設置					
		袋	36	712.8	25,660	
土のう	大型土のう 設置					
		袋	7	4,525	31,675	
しま鋼板	t=3.2mm					
		kg	36	133.2	4,795	
仮囲い撤去	撤去					
		m	220	3,238	712,360	
立入り防護柵設置	H=1800 基礎フック無					
		m	450	10,430	4,693,500	
防塵対策万能塀再設置	流用品					
		m	220	4,538	998,360	
土木一般世話役						
		人	14	28,240	395,360	
普通作業員						
		人	43	23,232	998,976	
道路付属物工						
		式	1		25,704	
境界鋳	手間のみ 10枚以上30枚未満					
		枚	21	1,224	25,704	
道路土工						
		式	1		279,108	
掘削工						
		m3	360		108,144	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		108,144	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		170,964	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬 距離0.3km以下	式	1		129,096	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		41,868	
舗装工		式	1		6,274,778	
路面切削工		式	1		101,868	
路面切削	全面切削 t=5cm 段差すりつけ撤 去作業無	m2	143	503.2	71,957	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(路面切削)	m3	7	2,053	14,371	
殻処分	アスファルト殻(路面切削)	m3	7	2,220	15,540	
アスファルト舗装工		式	1		6,172,910	
表層(歩道)	アスファルト混合物 開粒度As混合物(13) 1.4m未満 舗装厚 40mm	m2	1,070	2,606	2,788,420	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗 装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均 仕上り厚50mm以下)	m2	1,210	2,634	3,187,140	
不陸整正	RC-30 補足材有り 46mm以上53mm 未満	m2	100	241.5	24,150	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	100	1,732	173,200	
構造物撤去工		式	1		802,101	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		802,101	
殻処分A	草					
		t	23	14,171	325,933	
殻処分B	草					
		t	28	17,006	476,168	
仮設工						
		式	1		688,553	
交通管理工						
		式	1		688,553	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		式	1		252,364	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		436,189	
道路修繕						
		式	1		6,614,545	
道路土工						
		式	1		626,270	
掘削工						
		m3	740		222,296	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		222,296	
路体盛土工						
		m3	90		51,460	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		32,274	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		10,458	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		8,728	
残土処理工						
		式	1		352,514	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		87,150	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		265,364	
舗装工						
		式	1		2,884,908	
アスファルト舗装工						
		式	1		2,884,908	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 150mm					
		m2	390	553.1	215,709	
上層路盤(車道・路肩部)	水硬性粒度調整鉄鋼スラグ HMS-25 仕上り厚 150mm					
		m2	390	897.1	349,869	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理25 仕上り厚 80mm					
		m2	390	2,478	966,420	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	390	1,645	641,550	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物ポリマー改質Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	390	1,824	711,360	
排水構造物工						
		式	1		41,496	
側溝工						
		式	1		41,496	
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝300用 T-25					
		枚	7	1,482	10,374	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	コンクリート蓋 現場打部300用					
		枚	21	1,482	31,122	
区画線工						
		式	1		36,124	
区画線工						
		式	1		36,124	
溶融式区画線	溶融式手動 実線(白) 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	110	328.4	36,124	
道路付属施設工						
		式	1		2,893,730	
道路付属物工						
		式	1		2,893,730	
視線誘導標	防護柵取付 Φ100					
		本	21	5,510	115,710	
単管ハブ A	3000×48.6×2.4					
		本	20	1,540	30,800	
単管ハブ B	4000×48.6×2.4					
		本	20	2,021	40,420	
A型ハケット	鋼製 750×580					
		台	40	4,582	183,280	
土木一般世話役						
		人	40	28,240	1,129,600	
普通作業員						
		人	60	23,232	1,393,920	
構造物撤去工						
		式	1		71,708	
構造物取壊し工						
		式	1		14,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	71	198. 6	14, 100	
運搬処理工		式	1		57, 608	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	8	2, 761	22, 088	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	8	4, 440	35, 520	
仮設工		式	1		60, 309	
工事用道路工		式	1		60, 309	
土のう	撤去	袋	21	278. 7	5, 852	
大型土のう	撤去	袋	59	923	54, 457	
河川修繕		式	1		19, 112, 130	
河川修繕工		式	1		19, 112, 130	
河床修繕工		式	1		8, 016, 390	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満	式	1		33, 044	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	126	39, 388	4, 962, 888	
均しコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	63	39, 388	2, 481, 444	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土	4.0m以上	m3	90	218.6	19,674	
碎石	再生クラッシュラン RC-40	m3	86	1,341	115,326	
かごマット(スロープ型)	t=30cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径5～15cm	m2	41	9,854	404,014	
帯工		式	1		8,855,165	
床掘り	土砂	式	1		80,496	
埋戻し		式	1		89,927	
碎石	再生クラッシュラン RC-40	m3	168	1,341	225,288	
帯工(上流部)	H=2.4m 18-8-40(高炉)	m3	68	61,232	4,163,776	
帯工(中流部)	H=1.3m 18-8-40(高炉)	m3	15	67,874	1,018,110	
帯工(下流部)	H=2.4m 18-8-40(高炉)	m3	49	61,232	3,000,368	
足場	単管足場	式	1		277,200	
護岸工		式	1		1,582,503	
コンクリート(間知)ブロック積	JIS滑面 150kg/個未満	m2	30	24,300	729,000	
裏込碎石	C-40	m3	10	7,782	77,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	1	68,214	68,214	
小口止めコンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	7	74,667	522,669	
足場	単管足場					
		式	1		184,800	
撤去工						
		式	1		337,077	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	43	7,839	337,077	
運搬処理工						
		式	1		320,995	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	43	3,691	158,713	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	43	3,774	162,282	
直接工事費						
		式	1		62,897,539	
共通仮設費						
		式	1		5,349,175	
共通仮設費						
		式	1		920,902	
運搬費						
		式	1		183,856	
建設機械運搬費						
		式	1		183,856	
技術管理費						
		式	1		75,687	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費用		式	1		60,675	
道路完成図書作成費		式	1		15,012	
現場環境改善費（率計上）		式	1		661,359	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,428,273	
純工事費		式	1		68,246,714	
現場管理費		式	1		23,905,310	
工事原価		式	1		92,152,024	
一般管理費等		式	1		15,847,976	
工事価格		式	1		108,000,000	
消費税相当額		式	1		10,800,000	
工事費計		式	1		118,800,000	